

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 033/2023 - VALOR MÁXIMO REFERÊNCIA - MÉDIA VALOR UNITÁRIO

ITEM	CÓD. COMPRASNET	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	QUANT.	UNID	MEDIANA VALOR UNITÁRIO	V. TOTAL	Santa Maria Medical Distr Mat Hosp Ltda CNPJ 44.100.756/0001-88	Dermomed Comércio de Saúde e Beleza Lyda CNPJ 32.582.212/0001-10	Ortofisiu's Com Prods Ortopedicos Ltda CNPJ 06.969.815/0001-60	Guilherme Xavier Piva Ltda CNPJ 18.136.904/0001-04	Balike Prod Hosp Hosp Ltda CNPJ 06.103.122/0002-70	A.P. Torrelli Com Prod Médicos Hosp Ltda CNPJ 78.451.614/0001-87	Elimax Com de Mat e Equip Hosp Ltda CNPJ 44.183.400/0001-55	Mattex Com e Ind Textil Ltda CNPJ 24.138.908/0001-24	Pampa Comércio e Distr Ltda CNPJ 21.601.494/0001-30	paineldepr ecos.plane jamento.gov.br
1	438187	Cadeira de Rodas para banho – especificações mínimas: higiênica dobrável e desmontável, suportando até 150 kg, com apoio dos braços e pés, com trava, encosto em corino, assento com meio vazio.	10	Unidade	746,25	7.462,50	769,00	560,67	746,25	684,00	730,90		1.582,00			780,00
2	393736	Aparelho de Eletrocardiograma Eletrocardiografico portatil - especificações mínimas: ECG COM 12 canais simultâneos, com fácil interpretação e manuseio, função cópia para várias impressões; Impressão em formato A4, baixo custo de impressão, permitir substituir papel por bobina de fax; Verifica e grava o eletrocardiograma do paciente; Registra de ECG's do paciente, os parâmetros de medida para diagnóstico e autoanálise; Operar com bateria auto recarregável e rede elétrica (110 e 220 V); Sendo possível utilizar em ambulância ou transporte do paciente; Garantia de 24 meses	1	Unidade	6.413,09	6.413,09				8.000,00	5.647,11	7.064,18				5.762,00
3	459633	Lençol para uso hospitalar – especificações mínimas: medindo 1,50 m largura x 2,60 m de comprimento, tecido 100% algodão percal 180 fios, na cor branca , solteiro sem elástico	100	Unidade	39,80	3.980,00							72,00	34,66	44,95	32,00
4	285459	Fronha para travesseiro – especificações mínimas: na cor branca 0,50m x 0,70m em algodão 180 fios	100	Unidade	12,66	1.266,00							23,10	9,12	12,46	12,85
5	387602	Capa de travesseiro – especificações mínimas: em corino, na cor azul, com zíper, impermeável, medindo 0,70 x 0,50	100	Unidade	20,15	2.015,00							25,30	26,46	14,65	15,00

6	466648	Capa para colchão – especificações mínimas: com zíper, impermeável, hospitalar, largura de 0,90m x 1,90m comprimento, cor azul, 0,30 de espessura material bagun/, fechamento com zíper, em nylon, anti alérgico e anti ácaro, 100% impermeável, respire de ilhós, forrada	60	Unidade	60,06	3.603,60									101,95	60,06	57,88
7	215859	Cobertor hospitalar – especificações mínimas: solteiro formoso xadrez 140x220 cm resfibra	60	Unidade	45,89	2.753,40								240,00	39,90	50,12	41,66
8	465859	Travesseiro hospitalar – especificações mínimas: impermeável, medindo 40x60 cm, cor branca	60	Unidade	40,12	2.407,20								94,80	38,23	23,67	42,00
TOTAL R\$						29.900,79											

Obs.: O preço valor referência foi apurado através da mediana resultante de orçamentos recebidos de empresas do ramo e também de pesquisa no paineldepreços.planejamento.gov.br